
30/11/2021 07:20 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=807486

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=807486 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E ENGENHARIA CIVIL - VG

 
 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO Nº 232 / 2021 - DCECVG (11.64.04) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Varginha-MG, 29 de novembro de 2021.

EDITAL CELC-14/2021, de 11 de outubro de 2021
ELEIÇÕES PARA DIRETOR DO CAMPUS VARGINHA - CEFET-MG

(Legislatura 2022-2025) 
  

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO
No dia 26 de novembro de 2021, às 18h, na sala virtual h�ps://meet.google.com/wor-qbkn-
nek, na presença dos membros da Comissão Eleitoral, Antônio Carlos Ayres Borges, Daniel
Guimarães do Lago, Maíra dos Santos Pires, Mariana Rembowski Pires e Pedro Henrique
Arantes de Souza foi realizada a totalização dos votos conforme tabela a seguir e não havendo
nenhum ques�onamento sobre o resultado provisório, está eleito o seguinte candidato:

Candidato VS NS VA NA I Situação

André Rodrigues Mon�celi 59 77 192 1412 55,61 Eleito

TOTAL - - - -

* VS: Voto de servidores

* NS: Número de servidores

* VA: Voto de alunos

* NA: Número de alunos

* I: Índice de votação

Não havendo nada mais a declarar, eu, Pedro Henrique Arantes de Souza na qualidade de
Presidente da Comissão Eleitoral Local, lavrei a presente Ata.
 
 
 
 

(Assinado digitalmente em 29/11/2021 16:00 ) 
ANTONIO CARLOS AYRES BORGES 

 TECNICO DE LABORATORIO AREA 
 DMCVG (11.64.05) 

 Matrícula: 1695480 
 

(Assinado digitalmente em 29/11/2021 18:19 ) 
DANIEL GUIMARAES DO LAGO 

 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
 DCECVG (11.64.04) 

 Matrícula: 1003839 
  

 
 

(Assinado digitalmente em 29/11/2021 15:44 ) 
MAIRA DOS SANTOS PIRES 

 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
 DFGVG (11.64.03) 

 Matrícula: 1138727 
 

 
 
 

(Assinado digitalmente em 29/11/2021 15:27 ) 
PEDRO HENRIQUE ARANTES DE SOUZA 

 TECNICO DE LABORATORIO AREA 
 DCECVG (11.64.04) 

 Matrícula: 2416102 
  

 
 

(Assinado digitalmente em 29/11/2021 15:29 ) 
Mariana Rembowski Pires 

 DISCENTE 
 Matrícula: 201618120450 

 

 
 
 

(Assinado digitalmente em 29/11/2021 16:35 ) 
LETÍCIA PEREIRA GABRIEL 

 DISCENTE 
 Matrícula: 20192016811 

 

Processo Associado: 23062.044037/2021-53



30/11/2021 07:20 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=807486

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=807486 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 232, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO, data de

emissão: 29/11/2021 e o código de verificação: 996f4c8c58

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

